ATO EDITAL Nº 039, DE 11 DE JULHO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO: CONVOCAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL E CHECAGEM DE PRÉ-

REQUISITOS E COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,

doravante denominada Trensurb, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto

Alegre, RS, CEP 90250-140, no uso de suas atribuições legais e artigo nº 36, letra
"g", do Estatuto Social da Empresa, torna pública os candidatos convocados para a

Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, os quais deverão

comparecer nos dias 16, 17 ou 18/07/2014, das 8h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min, no Setor de Pessoal (SEPES) da Trensurb, sito a Av.

Ernesto Neugebauer, 1985, Prédio de Apoio - Bairro Humaitá, Porto Alegre, CEP

90250-140 (com acesso, também, pela Estação Aeroporto - Trensurb). O candidato
aprovado na etapa de AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL, submeter-se-á

ao cumprimento da etapa de CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E

COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS - etapa de caráter eliminatório,
enumerados no item 2, Edital nº 001/2012. O não comparecimento do candidato

para a realização da Avaliação Médica Admissional e/ou Checagem de Pré-

Requisitos e Comprovação de Documentos e/ou, o não atendimento a todos os pré-
requisitos associados ao cargo, no prazo estabelecido pela Trensurb, resultará na

eliminação do candidato no Concurso Público, na forma do item 8.1.2 - do Edital

nº 001/2012. Cargo: Técnico em Gestão - Função: Técnico de Administração:
candidatos desistentes: 9º: EZEQUIEL LORSCHEITER; 11º: ADRIELE

MARTINS RICARDO – próximos candidatos substitutos convocados: 12º:

MARILIN DE MELLO; 13º: GUILHERME VARGAS DA SILVA. Cargo:
Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de Estações: candidatos

desistentes: 170º: ANGELA GONCALVES COELHO; 171º: LUCAS POOCH

DE QUADROS; 179º: MARIE CRISTINE DICK; 200º: RODRIGO RADAELLI
ALVES; 201º: MAISA DE PAULA MAZUI – próximos candidatos substitutos

convocados: 207º: MARCELO LUDWIG; 208º: LEONARDO MATTOS; 209º:

FELIPE ALVES TOMAS; 210º: RODRIGO MONTE SCHNEIDER; 211º:
MAURICIO ALESSANDRO MURUSSI ESSVEIN.

HUMBERTO KASPER